
gemeinderat 

6027 römerswil, dorf 6 

telefon 041-914 20 60 

telefax 041-914 20 78 

gemeindeverwaltung@roemerswil.ch 

www.roemerswil.ch  

 
 
 
Protokoll über das Ergebnis der stillen Ersatzwahl  
 
 

 eines Mitglieds der Bildungskommission für den Rest der Amtsdauer 1.8.2016 - 31.7.2020 
 

 von zwei Mitgliedern des Urnenbüros für den Rest der Amtsdauer 1.9.2017 - 31.8.2021 
 
 
 

Der Gemeinderat Römerswil, 
 

 unter Hinweis auf die Wahlanordnung vom 21.6.2019; 
 

 gestützt auf das Stimmrechtsgesetz vom 25.10.1988; 
 

 nachdem für die Ersatzwahl innert der gesetzlichen Frist nicht mehr als die benötigten Kandida-
tinnen/Kandidaten vorgeschlagen wurden, 

 

beschliesst: 
 
 

 
Mitglied Bildungskommission 
 

1. Für den Rest der Amtsdauer 1.8.2016 - 31.7.2020 wird in stiller Wahl als Mitglied der Bildungs-
kommission der Gemeinde Römerswil als gewählt erklärt: 
 

Vreni Zurfluh, Hitzkirchstrasse 7b, 6027 Römerswil     CVP  
 
zwei Mitglieder des Urnenbüros 
 

2. Für den Rest der Amtsdauer 1.9.2017 - 31.8.2021 werden in stiller Wahl als Mitglieder des Ur-
nenbüros der Gemeinde Römerswil als gewählt erklärt: 
 

 Lukas Amrein, Neudorfstrasse 1, 6027 Römerswil     CVP 

 Yvonne Wettstein, Seeblick 17, 6028 Herlisberg     SVP   
 
4. Die auf den 20.10.2019 angesetzte Urnenwahl wird abgesagt. 
 
5. Beschwerden gegen diese stille Wahl sind innert 10 Tagen beim Regierungsrat des Kantons 

Luzern einzureichen. 
 
6. Dieses Protokoll ist zu veröffentlichen und den Gewählten zuzustellen. 
 
6027 Römerswil, 2.9.2019 
 
 
 
GEMEINDERAT  RÖMERSWIL 
 
 


